a

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

PUB
11

0 ORCIAI__________________

dr2iiQ/..Lj FL.

CONTRATO N2 242/2014
PREGAO PRESENCIAL N.2 148/2014	 I

esso LC fl. 2 634— Homologado em 20/10/2014

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNIC1PIO DE PATO BRAGADO ea
empresa JEAN CARLOS MODEL - MEl, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçöes
posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa juridica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 9 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n2
903.579-6/PR e do CPF n 2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 2 919,
Municipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: JEAN CARLOS MODEL - MEl, pessoa jurIdica de direito privado inscrita
no CNPJ sob n 9 20.352.939/0001-22, estabelecida na Rua Guaira, 2694, Cidade de Pato Bragado -
PR, telefone para contato n. 2 3282-1167, neste ato representada por sua Procuradora, a senhora
Djeinyfer Alessandra Kappes, portadora da Cédula de Identidade n 2 9.074.671-5 e CPF n.
077.948.909-85, residente e domiciliado na Linha Progresso, Municiplo de Pato Bragado - PR,
acordam e ajustarn 0 presente contrato, fibs termos da Lei N. 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
suas alteraçöes subseqUentes e legislação pertinente, Licitaçäo modalidade PREGAO PRESENCIAL
N.2 148/2014 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçoes e
responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisição de lanches, os quais serão servidos para o desenvolvimento das atividades Programa de
Atençäo Integral a FarnIlia (PAIF), junta a Secretaria Municipal de Assistência Social, nas quantidades
e qualidades minimas, conforme relacionarnos.

Item Quantidade	 Descriçäo	 Valor
U nitá rio

01	 1500 unidades I SanduIche natural (pâo de forma), corn recheio de frios

02	 800 unidades Mini esfira, recheada (came moida bovina e/ou frango) 	 R$ 0,45
03	 800 unidades Po de Queijo assado e/ou frito	 R$ 0,45
04	 800 unidades Pastel e/ou rizoles recheado frito (carne rnoida bovina e/ou

frango)	 R$ 0,69
05	 800 unidades Trouxinha / enroladinho de salsicha frito e/ou assado	 R$ 0,39
06	 100 quilos	 Bolacha colonial sortida (doce)	 R$ 13,00
07	 800 unidades Mini pizza assada 	 R$ 0,37
08	 150 unidades Cuca assada, corn recheio enrrolado 	 R$ 5,10

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.b'r - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

09	 800 unidades Mini Sanduiche, corn recheio de frios (legumes, presunto, queijo) 	 R$ 0,45
10	 40 quilos	 Bolo de chocolate (Nega maluca), corn cobertura de chocolate 	 R$ 12,12
11	 100 unidades Cuca de Royal —tamanho padro - minirno 15x2Ocrn.	 R$ 4,60

DEMAIS c0N5IDERAç6E5
• A entrega dos produtos pela Contratada deverá ser feita parceladarnente, de acordo corn o

pedido feito pela Coordenação do programa, junto ao local indicado pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, e devera ser entregue na data e horário pré agendado;

• Na entrega dos produtos, os mesmos deverào ter descrito a data de sua fabricação;
V Os lanches a serern entregues deverão ser frescos, e entregues prontos Para o consurno, em

embalagens higienicas, nos dias e horários previamente agendados.
/ Os produtos a serern (em) fornecida(s) deverá (ao) obedecer as normas e padröes da ABNT e

INMETRO, ser de boa qualidade e atender eficazmente as finalidades que dele naturalmente
se espera, conforme determina o Código de Defesa do Consumidor.

V Todos os produtos cotados deverão ser de primeira qualidade.
/ 0 peso medic de cada unidade de lanche, objeto desta Licitaçâo, é de 30 grarnas.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto 0 Pregâo na Forma Presencial n 2 148/2014, quanta a proposta
adjudicada integrarn a presente contrato, valendo seus termos e condiçâes em tudo quanto com ele
não conflitarem. A fiscalização deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social.

Cláusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
0 valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 5.999,80 (cinco mil, novecentos e
noventa e nove reais e oitenta centavos). 0 pagamento set-6 efetuado em ate 30 dias após a efetiva
entrega do objeto licitado, condicionados ao termo de aceitaçäo da Coordenadora doPrograma Pro
Jovem, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminação dos itens, nOmero da licitaco, nOmero do Contrato
e outros dados que julgar convenientes, näo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o námero
do CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e na proposta de preços, näo se admitindo
Notas Fiscais/Faturas ernitidas com outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais cu rnatriz.
d) A liberação do pagamento fica condicionada a apresentação de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia. por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular da Em p resa no
cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;

e) 0 pagamento poderá efetuado via transferencia Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora informar no ato daEntrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriamente em nome da rnesma.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.
www.patobragado.pr.gov.&r - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato edo Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas
decorrentes deste Contrato correro a conta dos recursos financeiros disponiveis nas seguintes
Dotaçâes Orçamentárias:
02.011 - FUNDO MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL
082441500.2.057 - Monutençüo do Pro gromo de Atendimento Integral a Familia - PAIF
3.3.90.39.41-5173— Fornecimento de alimentação - Fonte 752
3.3.90.39.41-6029— Fornecimento de alimentação - Fonte 752
3.3.90.39.41-6030— Fornecimento de alimentaço - Fonte 000

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçoes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançäes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serão consideradas as seguintes penalidades, sern prejuizo da ação civil e criminal que couber: a)
em caso de atraso injustificado no cumprirnénto do objeto, será aplicada a Contratada multa
moratória de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntamente com o
cumprimento das obrigaçoes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relaçào a data prevista
para a execuçäo dos servicos/entrega do produto, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do
Contrato: b) pela inexecuçäo total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia
defesa, aplicar a Contratada as sançâes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em
caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) rnulta de
1%(um por cento) do valor contratual quando por ago, omissão ou negligencia, a contratada
infringir quaisquer das demais obrigaçöes contratuais; d) suspensão do direito de participar em
licitaçäesjunto a contratante.
Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO ONICO - A CONTRA TADA reconhece as direitos do CONTRA TANTE, em caso de
rescisflo administrativa prevista no artigo 77, do Lei 8.666/93.

Cláusula Oitava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçôes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, com as alteraçOes subseqüentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicabdo-
se-Ihe supletivamente, os principios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçöes de direito
privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissäo de fac-sIrnile. Nenhuma outra
forma será considerada coma, prova de entrega de documentos ou cartas.

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-
www.patobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parano

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos sero resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçöes, e dos princIpios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito a bra da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou questöes
oriundas do presente Contrato.

E por estarem justase contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, par si e
seus sucessores, em 2 (duas) vias iguaise rubricadas para os fins e direito.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 20 de outubro de 2014.

MUNICIPIO DE PATO4RAGAA6 - CONTRATANTE
rnildo Rieger

ODECONTRATADO
Djeinyfer Alessandra Kappes

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.6 - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2015-12-18T15:34:22+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:34:22 -02:00(GMT).